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som alle inklusive statsministeren har sagt var 
sympatiske. Men når det så kommer til stykket, 
vil man åbenbart alligevel ikke være med, og så 
begynder man at snakke om alt muligt andet, 
som ikke er på dagsordenen. > : 

Jeg vil godt spørge fru Inge-Lene Ebdrup, 
hvad hun egentlig mener om råderetten; om 
hun mener, at den er en god idé, og om den 
egentlig ikke burde gennemføres, og om vi så 
ikke skulle diskutere alle de andre ting, som 
ikke er på dagsordenen, ved en anden lejlighed, 
og om vi ikke kunne bruge den her debat til at 
opnå nogle konkrete forbedringer for beboerne 
og så lade hele den store ideologiske diskussion 
hvile. For jeg vil godt tilbyde fru Inge-Lene Eb- 
drup, at vi sammen rejser en forespørgselsdebat 
om det ideologiske. Det er slet ikke, fordi jeg 
ikke vil diskutere det. Det vil jeg da naturligvis 
meget gerne. Men jeg vil med formandens tilla- 
delse gerne gå tilbage til det, der er på dagsorde- 
nen i dag. 

Kl. 11.00 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Nu har hr. Keld Albrechtsen jo ikke hørt min 
ordførertale endnu, og derfor må hr. Keld Al- 
brechtsen vente i spænding med at finde ud af, 
hvad jeg vil sige om råderetten. 

Det, jeg tillod mig at gøre før, var, at kommen- 
tere hr. Keld Albrechtsens indlæg, som jo er en 
del af den debat, vi har i dag, i og med at hr. 
Keld Albrechtsen jo er ophavsmanden bag den 
her forespørgsel. Hr. Keld Albrechtsen påstod 
nemlig, at regeringens eneste initiativ på bolig- 
området er at kigge på at give lejerne i den alme- 
ne sektor en mulighed for at overtage deres bo- 
lig. 

Jeg vil egentlig bare have hr. Keld Albrecht- 
sen til at fortælle mig, om han fastholder, at det 
er det eneste initiativ, der er set på boligområdet 
fra den her regering. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Det, jeg fastholder, er, at vi stillede en forespørg- 
sel, der bl.a. handler om råderetten for alle bebo- 
erne, og så bruger ministeren hovedparten af sit 
indlæg til at holde en tale om sin lyst til at sælge 
de almene boliger, hvilket altså er en helt anden 
diskussion. 

Derfor vil jeg godt spørge: Kunne vi nu ikke 
blive enige om, at vi har en debat om salg af al- 
mene boliger på et eller andet tidspunkt -  det 

kan vi jo aftale -  men at vi nu koncentrerer os 
om det, der er på dagsordenen, nemlig at gen- 
nemføre forbedringer for beboerne, alle beboer- 
ne? 

Det var jo det, ministeren ikke rigtig havde 
noget bud på; andet end at han havde nogle em- 
bedsmandsudvalg, der engang ville blive færdi- 
ge, og hvor resultatet af bestræbelserne står hen 
i tågerne. Det var derfor, jeg tillod mig at kalde 
det en syltekrukke. Jeg synes ikke, at det var 
klogt af ministeren at lægge tingene i en sylte- 
krukke, hvis det vel at mærke er sådan, at vi alle 
sammen er enige om, at den råderet skal gen- 
nemføres. , 

Derfor vil jeg endnu en gang opfordre til, at 
vi går tilbage til sagen og diskuterer det, der er 
på dagsordenen, og så kan vi aftale at tage alle . 
de andre debatter, som jeg synes er fint at have, 
men på et andet tidspunkt. 

Hvis der i fru Inge-Lene Ebdrups ordførertale 
kommer en støtte til f.eks. det forslag, som nu 
tre partier har fremsat, så tager jeg alt tilbage, og 
så begynder vi forfra. Men det var bare ministe- 
ren, der lagde den linje og begyndte at snakke 
om alt mulig andet end det, der var lagt op til. 
Det var sådan set ikke mig. 

Formanden: 
Så er det fru Inge-Lene Ebdrup for en sidste kort 
bemærkning i den her omgang. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Jeg kan med det samme sige til hr. Keld Al- 
brechtsen, at det forslag til vedtagelse, som er 
blevet læst op, ikke er noget, der umiddelbart 
nyder vores støtte. 

Men jeg vil så sige til hr. Keld Albrechtsen: 
Når ministeren i sin tale sammenkæder den rå- 
deret, som alle beboere i den almene sektor har, 
med salget, så er det jo, fordi den ultimative rå- 
deret da er, at man råder over sin egen bolig og 
er skødehaveren til den. Så på den måde synes 
jeg egentlig, det er en meget relevant sammen- 
kædning. 

Jeg synes også, det er vigtigt, at vi får et or- 
dentligt beslutningsgrundlag, når vi kigger på 
den råderet, der gælder for alle lejere. Derfor sy- 
nes jeg, det er forkert at kalde det en syltekruk- 
ke, at der nu sidder et embedsmandsudvalg og 
kigger nærmere på det her. Vi har sagt, at vi er 
positive, og det vil man høre i min ordførertale, 
men det er graden, der er spørgsmålet, og vi - 


